
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ О У МАЙ 2024 Ш_шв_
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по включению мест размещения ярмарок, расположенных на 

земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в частной 
собственности, в План организации и проведения ярмарок на территории 

Верхнесалдинского городского округа, утвержденный постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 16. 04.2013 № 1059

Руководствуясь постановлением Правительства Свердловской области от 
07.12.2017 № 908-ПП «Об утверждении порядка организации ярмарок на территории 
Свердловской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», 
решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о 
муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа», постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 23.05.2019 № 1696 «О 
разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных 
функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», 
Уставом Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги 
по включению мест размещения ярмарок, расположенных на земельных участках, в 
зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в частной собственности, в План 
организации и проведения ярмарок на территории Верхнесалдинского городского округа, 
утвержденный постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 
16.04.2013 № 1059 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 15.07.2014 № 2281, от 19.01.2015 № 63, от 
07.06.2016 № 1859, от 11.03.2019 № 898, от 31.05.2019 № 1785, от 16.08.2019 № 2407, от 
20.07.2023 № 1539 ) следующие изменения:

1) подпункт 3 пункта 2-1 исключить;
2) в подпункте 6 пункта 2-1 слово «сооружениях» заменить словом «сооружений».
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании 

«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского городского 
округа http://v-salda.ru/ .

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

http://v-salda.ru/

